АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ г. БОДАЙБО И РАЙОНА

П Р И К А З

от 03.12.2018г.                                                                                                                        №  136
Об утверждении Порядка

составления, утверждения,
ведения бюджетной росписи

и лимитов бюджетных

обязательств администрации
Мамаканского городского
поселения
В соответствии со статьями 158 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании п.5.1. статьи 5 Соглашения № 79 от 21.11.2018 г. «О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета и составлению отчета об исполнении бюджета Мамаканского муниципального образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
            1. Утвердить Порядок составления, утверждения, ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств администрации Мамаканского городского поселения (прилагается).
            2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Мамаканского муниципального образования.

            3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления

администрации г. Бодайбо и района                                                                        Т.Ю. Меледина
УТВЕРЖДЕН

Приказом финансового управления

 администрации г.Бодайбо и района

от 03.12.2018 г.  № 136
Порядок
составления, утверждения, ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств администрации Мамаканского городского поселения
 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной росписи администрации Мамаканского городского поселения  (далее - бюджетная роспись).
 I. Порядок составления, утверждения бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств
 1. В состав бюджетной росписи включаются:

- бюджетные ассигнования по расходам администрации Мамаканского городского поселения (далее - администрация Мамаканского ГП) на очередной финансовый год и плановый   период, в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей, группам и подгруппам видов расходов;
 -  бюджетные ассигнования  по источникам финансирования дефицита бюджета администрации Мамаканского ГП на текущий финансовый год и плановый период в разрезе администраторов источников и кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета.
2. Бюджетная роспись составляется по форме согласно приложению № 8 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мамаканского муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Мамаканского муниципального образования, утвержденному приказом Финансового управления администрации г.Бодайбо и района (далее – Финансовое управление), и включает в себя бюджетные ассигнования по расходам администрации Мамаканского ГП на финансовый год и плановый период в разрезе получателей средств бюджета, разделов, подразделов, целевых статей, групп и подгрупп видов расходов классификации расходов и источникам финансирования дефицита бюджета в разрезе администраторов источников и кодов классификации.

3. Лимиты бюджетных обязательств администрации Мамаканского ГП (далее – лимиты бюджетных обязательств)  утверждаются по форме согласно приложению № 9 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мамаканского муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Мамаканского муниципального образования, утвержденному приказом Финансового управления, и включают лимиты бюджетных обязательств по расходам администрации Мамаканского ГП на финансовый год и плановый период в разрезе получателей средств бюджета, разделов, подразделов, целевых статей, групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов.

4. Составление, ведение и утверждение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на финансовый год и плановый период осуществляются Финансовым управлением.

 Составление и ведение бюджетной росписи осуществляется в автоматизированной системе «АЦК - Финансы» (далее АС «АЦК – Финансы»).
Показатели бюджетной росписи формируются на основании данных, введенных в АС «АЦК-Финансы»  бюджетным отделом и отделом доходов  и контроля Финансового управления.

Показатели бюджетной росписи формируются в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджетов и источников финансирования дефицита бюджета Мамаканского муниципального образования (далее – бюджет МО).
5. Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на финансовый год и плановый период формируются Финансовым управлением в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО и утвержденными лимитами бюджетных обязательств в течении двух рабочий дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи бюджета МО.

6. Сформированные бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на финансовый год и плановый период утверждаются начальником финансового управления (или лицом, исполняющим его обязанности).

7. Показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и на плановый период прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.

 II. Доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации Мамаканского ГП
 8. Финансовое управление доводит до  администрации Мамаканского ГП показатели бюджетной росписи и  показатели лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации, до начала очередного финансового года в форме уведомления согласно  приложениям 5, 6, 7 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мамаканского муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета, утвержденному приказом Финансового управления.

III. Ведение бюджетной росписи, внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств
  9. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Финансовое управление посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств).

10. Изменение бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств осуществляется одновременно с внесением изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета Мамаканского МО и свод лимитов бюджетных обязательств по основаниям, установленным пунктом 10 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мамаканского муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета, утвержденного приказом Финансового управления.

11. Изменения, внесенные в бюджетную роспись, доводятся до администрации Мамаканского ГП уведомлениями об изменении бюджетных ассигнований, об изменении лимитов бюджетных обязательств и об изменении бюджетных назначений по источникам финансирования дефицита, согласно  приложениям 5, 6, 7 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мамаканского муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета, утвержденному приказом Финансового управления.

12. Уточненные показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств утверждаются начальником финансового управления (или лицом, исполняющим его обязанности).
13. Изменение сводной бюджетной росписи бюджета МО и лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения соответствующих изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
14. Внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 25 декабря текущего финансового года, за исключением уточнения бюджетной росписи в случае поступления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе остатков, не использованных на начало текущего финансового года, сверх утвержденных Решением Думы Мамаканского городского поселения о бюджете Мамаканского МО доходов.

	Приложение 9

	к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мамаканского муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Мамаканского муниципального образования

	УТВЕРЖДАЮ

	Руководитель ГРБС

	____________________

	(подпись)

	"____" ____________________ года

	печать

	(УТОЧНЕННЫЕ) ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ______________________________

	        (Наименование ГРБС)

	               НА __________ ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД   20____ И   20___ ГОДОВ

	(____________________________________________________________________________________)

	основание

	Единицы измерения: руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Лимиты на ________ год                      (1 год)
	Лимиты на плановый период

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	_____год                  2-й год
	_____год               3-й год

	Всего:

	* Заголовок применяется в случае утверждения уточненных лимитов бюджетных обязательств

	Исполнитель